
CONTRATO: 176/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Válvulas Reguladoras e Manômetros para uso 
nas Redes Canalizadas de Gases e Cilindros para uso Medicinal.
Valor: R$ 3.088,20
Data de Assinatura: 07/05/2018
Vigência: 07/05/2018 a 07/05/2019
Pregão Eletrônico nº. 118/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842 e 0269006962; Elemento de Despesa: 339030;.
Contratado: PROTEC EXPORT IND. COM. IMP. E EXP. DE EQUIP. 
MÉD. HOSP. LTDA EPP
CNPJ/MF n.º 06.207.441/0001-45
Endereço: Rodovia Bunjiro Nakao, 49.800, Chacará Remanso, 
Cotia/SP, CEP: 06.726-300
Telefone: 1131329899
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 312881
CONTRATO: 177/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de material técnico hospitalar diversos para 
atender as necessidades dos pacientes da CONTRATANTE.
Valor: R$ 100.160,00
Data de Assinatura: 09/05/2018
Vigência: 09/05/2018 a 09/05/2019
Pregão Eletrônico nº  004/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962 e 0669003264; Elemento de 
Despesa: 339030;.
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ/MF n.º 04.949.905/0001-63
Endereço: Av. Almirante Barroso, nº 750, Marco, CEP: 66.093-
020, Belém-PA
Telefone: 9132021344
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 312886
CONTRATO: 173/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Válvulas Reguladoras e Manômetros para uso 
nas Redes Canalizadas de Gases e Cilindros para uso Medicinal.
Valor: R$ 27.598,40
Data de Assinatura: 07/05/2018
Vigência: 07/05/2018 a 07/05/2019
Pregão Eletrônico nº. 118/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842 e 0269006962; Elemento de Despesa: 339030;.
Contratado: BH COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI
CNPJ/MF n.º 20.454.371/0001-50
Endereço: Rua Sebastião Fabiano Dias, 210, Sala 1012, Bairro 
Belvedere, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.320-690
Telefone: 3136464237
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 312873
CONTRATO: 174/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Válvulas Reguladoras e Manômetros para uso 
nas Redes Canalizadas de Gases e Cilindros para uso Medicinal.
Valor: R$ 75.920,12
Data de Assinatura: 07/05/2018
Vigência: 07/05/2018 a 07/05/2019
Pregão Eletrônico nº. 118/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842 e 0269006962; Elemento de Despesa: 339030;.
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF n.º 01.399.246/0001-40
Endereço: Passagem Bom Sossego, Centro, Ananindeua/PA, 
CEP: 67.030-245
Telefone: 9132820788
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 312878
CONTRATO: 179/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de material técnico hospitalar diversos para 
atender as necessidades dos pacientes da CONTRATANTE.
Valor: R$ 9.000,00
Data de Assinatura: 09/05/2018
Vigência: 09/05/2018 a 09/05/2019
Pregão Eletrônico nº  004/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962 e 0669003264; Elemento de 
Despesa: 339030;.

Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF n.º 19.769.575/0001-00
Endereço: Tv. WE 12, Conjunto Satélite, 1000, Galpão A - 
Coqueiro, CEP: 66.670-260, Belém/PA
Telefone: 9133478469
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 312896

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 

PORTARIA Nº 220/2018 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 32.836,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de fundos 
da Gerência de Logística através do Processo nº 2018/197111, 
Memorando nº 230/2018-GEFF/FSCMP de 04/05/2018;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor CESAR AUGUSTO MOREIRA PINA, 
Matrícula nº 54188156/2, Cargo: Administrador, CPF: 634.752-
00, o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) na forma de 
Suprimento de Fundos para uso de compras de serviços diversos.
Na rubrica orçamentária 10.122.1297.8338
 Elemento de despesa: 339039 – R$ 2.000,00 – Fonte: 0269.
A aplicação fi nanceira do recurso não poderá ultrapassar o prazo 
de 45 dias, a contar da data da emissão da Ordem Bancária 
devendo ser apresentada a sua prestação de contas no prazo 
máximo de 15 dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de maio de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 312959
PORTARIA Nº 219/2018 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 32.836,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de fundos 
da Gerência de Logística através do Processo nº 2018/197045, 
Memorando nº 229/2018-GEFF/FSCMP de 04/05/2018;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora CINTIA GAMA SALES, Matrícula nº 
57196393/1, Cargo: Engenheiro Civil, CPF: 249.062-34, o valor 
de R$ 2.000,00 (dois mil reais) na forma de Suprimento de 
Fundos para uso de compras de materiais diversos.
Na rubrica orçamentária 10.122.1297.8338
 Elemento de despesa: 339030 – R$ 2.000,00 – Fonte: 0269.
A aplicação fi nanceira do recurso não poderá ultrapassar o prazo 
de 45 dias, a contar da data da emissão da Ordem Bancária 
devendo ser apresentada a sua prestação de contas no prazo 
máximo de 15 dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de maio de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 312960

DIÁRIA
.

 

PORTARIA Nº 221/2018 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2018/178656,
R E S O L V E:
CONCEDER cinco diárias e meia para os servidores abaixo, para 
participar do VI Seminário Brasileiro de Engenharia Clínica - Feira 
Hospitalar 2018, a ser realizado em São Paulo/SP, no período de 
21 a 26 de maio de 2018.
MARCELO ARAUJO MIRANDA
CPF: 617.396.262-49
CARGO: Gerente
SIMONE MIRIAN POMPEU BENDELACK
CPF: 292.280.692-87
CARGO: Engenheiro
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10 de maio de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 312968

FÉRIAS
.

 

PORTARIA Nº 210/2018 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.

R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de JUNHO/2018.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERIODO

ADEMAR CORREA DE MORAES JUNIOR 54196100/1 Medico 2017 18/06/2018 a 
17/07/2018

ADRIANA COELHO LIRA FORTES 54195237/2 Enfermeiro 2016 18/06/2018 a 
17/07/2018

ADRIANA COSTA DE MATOS 54185717/4 Enfermeiro 2017 04/06/2018 a 
03/07/2018

ADRIANA VASCONCELOS MELO 57193005/2 Técnico de 
Enfermagem 2017 18/06/2018 a 

17/07/2018

AELSON TAVARES RODRIGUES 5902004/1 Fonoaudiólogo 2016 04/06/2018 a 
03/07/2018

AILTON OLIVEIRA PADILHA 57173270/1 Agente de 
Portaria 2017 18/06/2018 a 

17/07/2018

ALDA LEDA DE ANDRADE REZENDE 5326184/2 Enfermeiro 2017 18/06/2018 a 
17/07/2018

ALESSANDRA DE FATIMA MALHEIROS 
MENEZES 57197927/1 Medico 2017 18/06/2018 a 

17/07/2018

ALESSANDRA DE NAZARE DOS REIS 
MIRANDA 57174424/1 Agente de Artes 

Praticas 2015 18/06/2018 a 
17/07/2018

ALESSANDRA LOPES DA SILVA 57196118/2 Técnico de 
Enfermagem 2017 18/06/2018 a 

17/07/2018

ALESSANDRO MARTINS 54191419/1 Agente de Artes 
Praticas 2012 03/06/2018 a 

02/07/2018

ALEXANDRE DE SOUZA ALVES 54190031/2 Fisioterapeuta 2016 18/06/2018 a 
17/07/2018

ANA CLAUDIA COSTA GONCALVES 54188897/3 Medico 2017 18/06/2018 a 
17/07/2018

ANA CLAUDIA PINHEIRO NONATO 
ALVES 54192692/2 Assistente Social 2016 18/06/2018 a 

17/07/2018

ANA CLAUDIA PINHEIRO NONATO 
ALVES 54192692/1 Assistente Social 2016 18/06/2018 a 

17/07/2018

ANA CRISTINA CORDEIRO LOPES 57193717/1 Técnico de 
Enfermagem 2017 18/06/2018 a 

17/07/2018

ANA CRISTINA FERREIRA CORREA 5172640/1 Agente de 
Serviços Gerais 2016 04/06/2018 a 

03/07/2018

ANA IZAURA DA COSTA BENIGNO 57197473/1 Técnico de 
Enfermagem 2017 18/06/2018 a 

17/07/2018

ANA LUCIA CARVALHO ALVES 57193109/1 Assistente 
Administrativo 2016 18/06/2018 a 

17/07/2018

ANA LUCIA ROSA PEREIRA 5744547/3 Enfermeiro 2016 18/06/2018 a 
17/07/2018

ANA MARIA RIBEIRO 57196184/1 Agente de Artes 
Praticas 2017 18/06/2018 a 

17/07/2018

ANDERSON DA SILVA TAVARES 57215793/1 Assistente 
Administrativo 2017 18/06/2018 a 

17/07/2018

ANDRENILZE VIVIA DA SILVA 
CORDOVIL 57192649/1 Técnico de 

Enfermagem 2017 18/06/2018 a 
17/07/2018

ANGELA MARIA DA SILVA PASTANA 5172667/1 Agente de 
Serviços Gerais 2017 16/06/2018 a 

15/07/2018

ANGELA MARIA OLIVEIRA RIBEIRO 57193100/1 Técnico de 
Enfermagem 2017 18/06/2018 a 

17/07/2018

ANTONIA DA CRUZ MELO 5173116/1 Agente de Saúde 2016 18/06/2018 a 
17/07/2018

ANTONIO CLAUDIO DO REGO 
COELHO* 57196562/1 Enfermeiro 2017 18/06/2018 a 

17/07/2018

ARACELI MARIA FALCAO PEREIRA 54181706/2 Medico 2016 04/06/2018 a 
03/07/2018

AUGUSTO SERGIO LINS BRITO 57193627/1 Técnico de 
Enfermagem 2017 18/06/2018 a 

17/07/2018

BRUNO FABRICIO DA SILVA 
CARNEIRO 57195317/1 Enfermeiro 2017 17/06/2018 a 

16/07/2018

 DIÁRIO OFICIAL Nº 333618  29Quarta-feira, 16 DE MAIO DE 2018


